
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 3244

23023

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 23855 
Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δι-

δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Κα-

θηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μαθη-

ματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της 

Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντι-

κείμενο «Μαθηματική Θεωρία Υλικών». 

 Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης λαμβάνοντας 
υπόψη την από 21-10-2021 εισήγηση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών, 
την από 19-10-2021 αίτηση εξέλιξης του Αναπληρωτή Κα-
θηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), τις παρ. 1-6 του 
άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 (Α’ 129), το άρθρο 9 
του ν. 4521/2018 (Α’ 38) και την παρ. 3 του άρθρου 32 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13),

2. των παρ. 9 και 10 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 
(Α’ 129), 

3. του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),
4. της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
5. τις διατάξεις του εδαφίου ζ της παρ. 15 των άρθρων 

15, 21, το εδάφιο ιδ της παρ. 2, παρ. 9 και 10 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

6. του π.δ. 134/1999,
7. την υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 

(Β’ 225) υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7), και 
την τροποποίηση υπό στοιχεία Φ. 122.1/86/83263/Ζ2/30-
06-2020 (Β’ 2657), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 
μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π., ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗ-

ΜΑΤΙΚΩΝ
Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Μαθηματική Θεωρία Υλικών».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους στο πληροφοριακό 
σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία δυο (2) μηνών από την ημε-
ρομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο μαζί με όλα τα 
αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 

οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του εξωτε-
ρικού, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και να 
συνοδεύονται από την απόφαση ισοτιμίας (ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας).

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα 

επιστημονικά δημοσιεύματα. 
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δημο-

σιεύματα.
5. Αντίγραφο δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή δια-

βατηρίου.
6. Κάθε άλλο δικαιολογητικό ή έγγραφο κρίνει αναγκαίο 

ο κάθε υποψήφιος.
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της 
τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρα-
τών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστο-
ποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια 
του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α, θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Με 
υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι, δεσμεύ-
ονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο-
χρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την 
έκδοση της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν 
ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των 
πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο 
σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 
επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23024 Τεύχος Γ’ 3244/31.12.2021

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση, 
υποχρεούται να καταθέσει πιστοποίηση υγείας για διορι-
σμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών: α) 
παθολόγου ή γενικού ιατρού και β) ψυχιάτρου, είτε του δη-
μοσίου είτε ιδιωτών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
4 του ν. 4210/21.11.2013 (Α’ 254), μετά την εκλογή.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. Φορέας 
19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

    Ι 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 Αριθμ. ΔΦ 10.1/23755 
Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του 
Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οι-
κονομικών Επιστημών της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Διεθνές Δίκαιο Προστασίας Πολιτι-
στικών Αγαθών (International Law on Protection 
of Cultural Objects)».

  Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, λαμβάνοντας υπόψη την 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής (συνεδρία υπ’  αρ. 
41/28.12.2020), την κατανομή νέων θέσεων διδακτικού 
προσωπικού/μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα καθώς και την 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών (συνεδρία υπ’ αρ. 
1/7.9.2021) της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών και σύμφωνα:

Α. Με τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, 

πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 
Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 70).

2) Των άρθρων 1, 2 και 4 του ν. 2517/1997 «Εκλογή Δι-
δακτικού Προσωπικού των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 160), με την επιφύλαξη των 
μεταβατικών διατάξεων του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

3) Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και με το άρθρο 
τέταρτο του ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων προκηρύξε-
ων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α’ 129).

4) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 (Α’ 159) και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17), 
το οποίο τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 76 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

5) Των παρ.  1,9,10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129).

6) Της περ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 

(Α’ 159), όπως είχε αντικατασταθεί με την παρ. 4 του άρθρου 
4 του ν. 2517/1997 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

7) Της περ. ζ της παρ. 15 του άρθρου 15 και των παρ. 9 
και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114). 

8) Του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
9) Της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
10) Του π.δ 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομι-
κά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπηρεσίες 
του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του 
ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132).

11) Του ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α’ 175).

Β.1) Την υπ’ αρ. 42/30.09.2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2021».

2) Την υπό στοιχεία Φ/161844/Ζ2/25.11.2020 υπουργική 
απόφαση με θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για 
το έτος 2021».

3) Του υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./162/οικ.19437/ 
16.10.2020 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών «Δια-
βίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων 
του έτους 2021». 

4) Την υπ’ αρ. 41/28.12.2020 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής, σχετικά με την κατανομή είκοσι τεσσάρων (24) 
θέσεων μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι., για πρόσληψη διδακτικού 
προσωπικού/μελών Δ.Ε.Π σε Τμήματα του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021. 

5) Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής (συνεδρία 
υπ’ αρ. 41/28.12.2020), με την οποία κατανέμεται μία (1) 
νέα θέση από τις ανωτέρω, στο Τμήμα Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Αν-
θρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών για 
την πρόσληψη Καθηγητών/μελών Δ.Ε.Π.

6) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 
εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού του ΥΠΠΕΘ «Οδη-
γίες εφαρμογής του ν. 4369/2016(Α’ 27), του ν. 4386/2016 
(Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129).

7) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 (Β’ 225) υπουργική από-
φαση σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και 
εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέ-
ωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθη-
γητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και 
άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύει, και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και β) Ανάπτυξη και 
λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης δια-
χείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και 
υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης 
των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρ-
τισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 
μελών.

8) Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11.02.2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23025Τεύχος Γ’ 3244/31.12.2021

9) Την παρ. 4 του άρθρου 65 του Εσωτερικού Κανονι-
σμού λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4889/2020).

10) Την υπό στοιχεία Φ.121.Κ./152384/Ζ2/24.11.2021 
υπουργική απόφαση για την έγκριση πίστωσης της προ-
κήρυξης της θέσης, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μιας (1) θέσης 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΧΟΛΗ: ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθη-

γητή με γνωστικό αντικείμενο «Διεθνές Δίκαιο Προστασίας 
Πολιτιστικών Αγαθών (International Law on Protection of 
Cultural Objects)».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσί-
ευσης της προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό τόπο του 
Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με όλα τα ανα-
γκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβα-

τηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερι-
κού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για 
αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα 

επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δημο-

σιεύματα.
Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλε-
κτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υπο-
βολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της ταχθείσης από 
την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο απαραδέκτου 
της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση 
υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση υγείας για διορισμό, με προσκόμιση σχε-
τικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτικού 
εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της 
τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρα-
τών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστο-
ποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια 
του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα 
προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψήφι-
οι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

- Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των 
πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο 
σπουδών Ελληνικού A.E.I. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ 
επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπο-
ρεί να προσδιοριστεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. Φορέα 19-
250 ΚΑΕ 0251). 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

    Ι 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

 Αριθμ. 5232 
Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) θέσης μέ-
λους Δ.Ε.Π. του Τομέα Αρχαίας και Μεσαιωνικής 
Ιστορίας του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογί-
ας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθη-
γητή με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία και Πολι-
τισμός των Αράβων - Ελληνοαραβικές σπουδές 
(7ος -15ος αιώνας)».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων μετά από ει-
σήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιο-
λογίας (συνεδρία υπ’ αρ. 451/13-10-2021) και λαμβάνοντας 
υπόψη την υπ’ αρ. 1399/22-7-2021 αίτηση εξέλιξης μόνιμου 
επίκουρου καθηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της περ. ζ της παρ. 15 του άρθρου 15, της περ. ιδ της 
παρ. 2 του άρθρου 21 και των παρ. 9 και 10 άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

2. των παρ.  10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

3. της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως αντικαταστάθηκε από την περ. α της παρ. 1 του άρ-
θρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’17),

4. της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του ν.  4521/2018 
(Α’ 38), την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) 
και την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),

5. του άρθρου 20 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως τροπο-
ποιήθηκε από το άρθρο 46 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),

6. της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 
(Α’  195) και των παρ.  8, 9 και 10 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23026 Τεύχος Γ’ 3244/31.12.2021

7. της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 2517/1997 (Α’ 160),
8. του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
9. του π. δ. 134/1999 (Α’ 132),
10. του π. δ. 105/2013 «Ίδρυση συγκρότηση και ανασυ-

γκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137),
11. του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πα-

νεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», 
12. της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
13. της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/31.1.2017 

(Β’ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/86/83263/Ζ2 (Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων,

14. της υπό στοιχεία 131955/Ζ1/03.08.2018 (ΥΟΔΔ 465) 
διαπιστωτικής πράξης εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφάσισε:

Την προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
Μία (1) θέση μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή στον Τομέα Αρχαίας και Μεσαιωνικής Ιστορίας με 
γνωστικό αντικείμενο: «Ιστορία και Πολιτισμός των Αράβων 
- Ελληνοαραβικές σπουδές (7ος -15ος αιώνας)».

Συνοπτική περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Το γνω-
στικό αντικείμενο «Ιστορία και Πολιτισμός των Αράβων - Ελ-
ληνοαραβικές σπουδές (7ος - 15ος αιώνας)» επικεντρώνεται 
στη συγκριτική μελέτη της ιστορίας και του πολιτισμού των 
Ελλήνων με την ιστορία, την ιστοριογραφία και τον πολιτι-
σμό των Αράβων και κυρίως στην επίδραση που άσκησε η 
ελληνική διανόηση και ο ελληνικός πολιτισμός στην αραβι-
κή γραμματεία και στον ευρύτερο αραβόφωνο πολιτισμό.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να εγγραφούν ως υποψή-
φιοι και να υποβάλουν αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά 
στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύ-
θυνση https://apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστι-
κή προθεσμία δύο (2) μηνών, την έναρξη και τη λήξη της 
οποίας θα ορίσει ο υπεύθυνος του ιδρύματος ύστερα από 
τη δημοσίευση της σχετικής προκήρυξης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και την ανάρτησή της στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και η οποία θα αναφέρεται στο έγγραφο 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον ημερήσιο τύπο: 

α) αίτηση υποψηφιότητας. 
β) όλα τα αναγκαία για κρίση δικαιολογητικά και τα οποία 

δεν έχουν καταχωριστεί στο πληροφοριακό σύστημα 
ΑΠΕΛΛΑ με την εγγραφή τους.

Ως τέτοια νοούνται υποχρεωτικά:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβα-

τηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτε-
ρικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και να 
συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς και από 
την απόφαση ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δημο-
σιεύματα.

4. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα.
5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα 

επιστημονικά δημοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι οφείλουν επίσης να καταχωρίζουν στο πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ όλα τα απαραίτητα για την 
κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά, τα οποία πιστοποιούν τα 
προβλεπόμενα της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
προσόντα εκλογής.

Επιπλέον:
α) Οι άρρενες υποψήφιοι οφείλουν να καταχωρίσουν 

υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 254) όπου δεσμεύ-
ονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο-
χρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την 
έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν 
ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

β) Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογη-
τικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνα-
σίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται 
η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, οι οποίες 
θα κατατεθούν από τους υποψήφιους που θα εκλεγούν σε 
θέση καθηγητή πριν την έκδοση της Πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
7 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).

- Το πιστοποιητικό γέννησης, θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της 
Πρυτανικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πι-
στοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια 
του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα 
προβεί στην έκδοση της Πρυτανικής πράξης διορισμού.

- Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά, σύμφωνα με την ανωτέρω διαδικασία. Η μη υποβολή 
της αίτησης κατά τα ανωτέρω εντός της ταχθείσης από την 
προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο απαραδέκτου της 
αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Ειδικός 
Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03032443112210004*


		2022-01-04T10:57:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




